
 

- 1 - 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 

v souladu s ust. § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů, (dále jen „zákon“) 

Název veřejné zakázky:  
Laser 

Předmět veřejné zakázky: Dodávky 

 Režim veřejné zakázky:  Nadlimitní 

1 Identifikační údaje zadavatele 

Zadavatel: Nemocnice Pardubického kraje, a.s. 

Sídlo zadavatele: Kyjevská 44, Pardubice 

IČO: 27520536 

Osoba oprávněná jednat za zadavatele: 
MUDr. Tomáš Gottvald, MHA, předseda 
představenstva Ing. František Lešundák, 
místopředseda představenstva 

2 Předmět veřejné zakázky 
Předmětem veřejné zakázky je dodávka jednoho laseru pro interní oddělení Pardubické nemocnice.  
Podrobnější specifikace předmětu veřejné zakázky je uvedena v rámci bodu 5 Technické podmínky a 
zároveň v příloze návrhu smlouvy, která tvoří nedílnou součást zadávacích podmínek. Uvedené 
podmínky jsou podmínky závazné, jsou absolutní, a proto nesplnění některého z nich bude znamenat 
vyloučení účastníka z další účasti v zadávacím řízení. 
 
Plnění veřejné zakázky musí být plně v souladu s platnou legislativou, technologickými předpisy, 
ustanoveními příslušných norem a v předepsané kvalitě. 

3 Cena sjednaná ve smlouvě 
Cena nebyla sjednaná, jelikož zadávací řízení bylo zrušeno. 

4 Zvolený druh zadávacího řízení 
Otevřené řízení 

5 Označení účastníků zadávacího řízení 

Pořadové číslo nabídky Název účastníka Sídlo účastníka IČO 

1 

PROMEDICA PRAHA 
GROUP, a.s. 

Juárezova 1071/17, 160 
00 Bubeneč – Praha 6 

25099019 



 

- 2 - 

6 Označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení 
s uvedením důvodu jejich vyloučení 

Zadavatel v rámci této veřejné zakázky nevyloučil žádného účastníka. 

 

7 Označení dodavatele, s nímž byla uzavřena smlouva 
Smlouva nebyla uzavřená, jelikož zadávací řízení bylo zrušeno. 

8 Odůvodnění zrušení výběrového řízení 
 V rámci výše uvedeného zadávacího řízení v souladu s ustanovením § 127 odst. 2 písm. d)  
zákona, v průběhu zadávacího řízení se vyskytly důvody hodné zvláštního zřetele, včetně 
důvodů ekonomických, pro které nelze po zadavateli požadovat, aby v zadávacím řízení 
pokračoval, bez ohledu na to, zda tyto důvody zadavatel způsobil či nikoliv.  

Zadavatel v rámci zadávacího řízení vyhodnotil nabídku účastníka PROMEDICA PRAHA 
GROUP, a.s. jako nabídku ekonomicky nejvýhodnější a splňující veškeré technické 
podmínky. Při následné kontrole dokumentace veřejné zakázky ze strany poskytovatele 
dotace tj. Centrum pro regionální rozvoj České republiky bylo zjištěno následující: 

Uchazeč nabídl: „Zaměřovací svazek: 635 nm, 1mW, jasně červený, nastavitelný, nebo 
532 nm, 1mW, jasně zelený, nastavitelný“. Přestože se jedná o zjevné administrativní 
pochybení zadavatele (paprsek s větší intenzitou by mohl být nebezpečný) a 
pravděpodobně chtěl zadavatel napsat max. 5 mW, tak uchazeč nesplnil zadávací 
podmínky a komise tento rozpor neřešila. 

Vzhledem ke skutečnosti, že se jedná o chybu v rámci stanovení technických podmínek ze 
strany zadavatele, které nelze v současné chvíli již jakkoliv opravit. Přistoupil zadavatel ke 
zrušení zadávacího řízení. 

   

9 Označení poddodavatelů vybraného dodavatele 
 Poddodavatelé nejsou uvedeni, protože zadávací řízení bylo zrušeno. 

10 Soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů, a následně 
přijatých opatření 

V rámci této veřejné zakázky nebyl zjištěn střet zájmů. 

11 Odůvodnění nerozdělení veřejné zakázky na části 
Jedná se o dodávku jednoho přístroje. Zadavatel nemohl rozdělit veřejnou zakázku na části.  

 
 


